## Qualia dicunt que

fm hęc tenoiatiue dicunt vel ab aliq̄ rē.  
 Postq̄ auroz determinauit de qlitate i  
 comuni z q̄ru ad suas spēs. Sic cōsequē  
 ter determinat de ql̄i qd̄ est eius tenoiā  
 tiuū. Rō ordinis ē quia ql̄itas dat esse  
 formale ql̄i. Et est origo ipsi? Ido p̄us  
 diffinita est ql̄itas a posteriori per quale  
 tamq̄ per suuz effectū. qz ql̄e est p̄ius  
 effect? z formal̄ ipsius ql̄itatis. Et quia  
 causa natural̄ p̄cedit suū effectū. Ideo  
 p̄us determinati ē de ql̄itate q̄ de ql̄i.  
 Sciendū p̄mo q̄ Quale z ql̄itas in loc  
 cōueniunt qz dicūt eandē essentiā. z idō  
 cōueniūt in significato. s̄ differunt qz ql̄i  
 tas dicit illā fm se z nō fm inherētia ad  
 subiectū. ql̄e v̄ro ipoztat illā essentiā cū  
 inherētia ad subiectū. Ido differt ql̄e z q̄  
 litas. qz ql̄itas ē abstractū. ql̄e v̄ro con  
 cretū eius. Et qz dicūt eadē essentiā. Ido  
 reponunt i eodē p̄nto. z sic ql̄itas est ge  
 nus generalissimū z p̄dicat in abstracto  
 ita etiā ql̄e p̄dicat in cōcreto de suis infe  
 rioribus. Ita q̄ s̄it sua inferiora de q̄bus  
 p̄dicat accipiunt in concreto. vt albū est  
 quale vel nigz est ql̄e. Sciendū sc̄do  
 q̄ Concretū dupl̄i cōsiderat. Uno mō  
 fm respectū que hz ad suū subiectum z  
 fm talem respectū nō ordinat in p̄dica  
 mento. qz hoc mō nō ē gen? vel spēs. sed  
 acadēs. Alio mō cōsiderat fm respectū  
 quem hz ad sua inferiora qz est gen? z  
 ad sua superiora qz est spēs. z fm tales  
 respectū ordinabile est in genere fm sub  
 et sup̄ z per se reponit in p̄nto. Unde licz  
 respiciat suuz subiectū. tñ ille respect? nō  
 tollit ab eo respectum essentialē ad sua  
 superiora qz est spēs vel inferiora quoz  
 est gen? Ideo nō impedit ipsum per se re  
 poni in p̄nto z licet etiā cōnotet subiectū  
 eo q̄ significat formā cū inherētia ad sub  
 iectum. tñ nō significat subiectum de suo  
 p̄ncipali significato. qz vt ponit superius  
 album solā qualitatē significat. Et quia

vūūquodqz reponit in p̄nto fm essentiā  
 quā importat. qz ergo p̄cretū dicit essen  
 tiam suū abstractū. Ido ponit i eodē p̄nto  
 cū suo abstracto. Sciendū terciō q̄  
 Quale sic diffit. Qualia v̄ro dicunt q̄  
 fm hęc tenoiatiue dicunt. vel ab aliqua  
 ql̄itate nō tenoiatiue. In q̄ diffinitione  
 loco generis subintelligit dicibile. Dic  
 bile em̄ hz modum generis respectu oim  
 p̄ntoz. Deinde ponit q̄ fm hęc tenoiā  
 tiue dicunt ad tenorandū ql̄ia q̄ fm v̄  
 ram tenoiationē dicunt ab aliqua ql̄ita  
 te sicut ḡmaticus a gramatica. z iustus a  
 iusticia. q̄ dicunt tenoiatiue fm hęc rō ē  
 fm ql̄itates super? p̄sitas. Deinde po  
 nitur vel ab aliq̄ qualitate nō tenoiatiue  
 Ad tenorandū ql̄ia q̄ dicunt a ql̄itare  
 nō fm v̄rā tenoiationem vt studiosus a  
 stude. Sciendū quarto. q̄ Trib? mo  
 dis dicitur quale z nō tenoiatiue. Uno  
 modo qm̄ ql̄itas habet esse imperfectum  
 in suo subiecto vt qm̄ habet esse remissum  
 in suo subiecto. qd̄ non sufficit tenoiare  
 subiectū. sicut caliditas in aq̄ tepida. Vel  
 quando inest in trāsitu z nō permanet in  
 subiecto vt pallor ex timore. Vel qm̄do  
 inest subiecto solum sc̄m partē que nō  
 sufficit ad tenoiandū totū subiectū vt est  
 albedo in t̄mbz ethiopicis que nō sufficit  
 tenoiare totū. Hīs autē trib? modis q̄  
 sumunt ex parte rei quale nō sumit a qua  
 litate. Alio modo sumit quale a quali  
 tate nō tenoiatiue ex parte vocis quādo  
 scz ipsum ql̄e non habet tenoiationē fm  
 tenoiationem sui abstracti sic q̄ cōuenit  
 cum ipso in p̄ncipio z differunt ab eo in  
 fine quod tamen requirit ad denomina  
 tionem. Et hoc contingit dupl̄iciter. Uno  
 modo quande ql̄itati a qua sumitur ql̄e  
 non est nomē impositū vt cursor pugilla  
 tor quādo dicunt a naturali potētia cur  
 rendi vel pugillandi dicuntur tenoiatiue  
 quia illi naturali potētie nō est nomē im  
 positū. sed quādo dicunt ab arte cursor  
 di vel pugillandi z sic sunt in p̄ma specie